:Z W;;t

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506149811

EDITAL N.° 7012D1810A

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de Montalegre, em
cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56°, do anexo 1, da Lei n.° 75/2013. de 12 de setembro, torna público que,
na reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia quinze de novembro 2018, foram tomadas as
seguintes deliberações:

4.1. Pedido de apoio Financeiro para a realização de obras de requalificação e ampliação do edificio da Sede da
Associação Social e Cultural de Paredes do Rio.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.2. Comparticipação para a CIM-AT / Ratificação de despacho exarado pelo Sr. Presidente, data de 7/11/2018.

Deliberação: Aprovado por maioria.

4.3. Projeto de alteração da Toponimia da União das Freguesias de Viade de Baixo e Fervidelas — Localidade de
Perafita.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.4. Contrato Piloto de Gestão de Efidència Energética, ao abrigo do Dec-Lei n° 29/2011, de 28 de fevereiro —

Implementação de medidas da melhoria da Eficiência Energética no Sistema de Iluminação Públic&’ (SIP) no concelho

de Montalegre (Proc°.201611 09)— Projeto de execução e Proposta de medidas adicionais.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.5. Autorização prévia para a aquisição de serviços de consultoria juridica, em regime de contrato de avença. DF. N°
112/20 18.
Deliberação: Aprovado por maioria.

4.6. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração do contrata de fornecimento

de gasóleo rodoviário. DF N° 113/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.7. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração de contrato de serviços de
aluguer, montagem e desmontagem de iluminação decorativa com motivos natalícios. DF N° 115/2018.

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.8. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração de contrato de fornecimento

de material de expediente e outros consumiveis, de harmonia com as necessidades da autarquia, em regime de

fornecimento continuo. DF. N°116/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.9. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração de contrato de fornecimento

de combustiveis pellets para as caldeiras de biomassa do Municipio. DF. NC 118/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.10. Proposta de autorização prévia, para aquisição de serviços de apoio operacional, em regime de contrato de
tarefa. DF N°119/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.11. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração de contrato de

fomecimento de gasóleo de aquecimento para os edifibos municipais. DF. N°120/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.12. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração de contrato de aquisição

de viatura para o executivo municipal. DF. N°122/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Municiplo de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200íFax, 276 510 201 Email municlnio(cm-montaleore.

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

4.13. Alteração aos documentos previsionais - ano 2018- nona Alteração ao Orçamento da Despesa, nona Alteração

ao Plano de Atividades Municipais e oitava Alteração ao Plano Plurianual de Investimentos.

Deliberação: Tomado conhecimento.

4.14. Alteração aos documentos previsionais - ano 2018 - décima Alteração ao Orçamento da Despesa, décima

Alteração ao Plano de Atividades Municipais e nona Alteração ao Plano Plurianual de Investimentos.

Deliberação: Tomado conhecimento.

4.15. Loteamento Industrial de Montalegre — Lote nc 33—Prorrogação do Prazo.

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.16. Loteamento Industrial de Montalegre — Venda definitiva do Lote n°41 — Alteração.

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.17. Abertura de Concurso Público para atribuição de 3 habitações nos prédios Albino Fidalgo 1 e II. em Regime de

Com odato
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.18. Alteração da Proposta de Regulamento ‘Projeto Mais Saúde Menos Amianto”.

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.19. Pedido de prescrição de faturação de ãgua, saneamento e recolha de resíduos.CIL:11165.

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4.20. Reembolso de €225,27, por sinistro ocorrido junto ao Torrão da Veiga, em Salto.

Deliberação; Aprovado por unanimidade.

4.21. Escala de Turnos de Farmácia para o ano civil de 2019 do Distrito de Vial Real.

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Para conslar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados

no àtrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio da intemet:-htlp:/w.w: cm-montalegre.

E eu (Ana Maria Dias Henriques Silva), Coordenadora Técnica da Divisão

Administrativa, a Cãmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 26 de novembro de 2018,

O
President,LmarauniciPal

(Manuel 2lando Femandes Alves)

Praça do Município de Montalegre. n.° 1 5470-214 Moncalegre Tel. 276 510 200íFax. 276 510 201 Email